ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2017

Aos sete dias do mês de abril de dois mil e dezessete (07/04/2017), às nove horas (09:00), nas dependências
da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a
proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão,
estilo presencial o qual tem por objeto a Contratação de empresa para locação de estrutura, sendo:
barracas, sonorização e iluminação, palcos, sanitários químicos, jogos de mesas com cadeiras e
empresas especializadas para: Brigada de incêndio para a festa de Aniversário do Município de Rio
Bom nos dias 28, 29 e 30 de abril. Estavam presentes o pregoeiro José Carlos de Paula, a equipe de apoio
formada por Leonardo Rocha de Sene e André Vital dos Santos da Silva e os representantes da empresa, que
apresentaram os documentos necessários para o credenciamento, sendo eles: o Sr. José Braganceiro da Silva
portador do CPF: 172.229.669-00 e do RG:1067993-1 sendo ele o representante da empresa
ORGANIZAÇÃO DELTA EMPREENDIMENTOS ARTISITICOS SS LTDA – ME , CNPJ:
78.305.174/0001.50, situada na Rua Virgilio Jorge nº 293 Londrina, estado do Paraná, o Sr.Pedro Furtado
portado do CPF: 539.132.139-53 e do RG: 48034098 sendo ele o representante da empresa FLORA
SHOWS E EVENTOS MUSICAIS LTDA CNPJ: 00.905.210/0001-29 situada na Rua Ernesto Ângelo
Guasti N° 338, na cidade de Cambé estado do Paraná, o Sr. Renato Cintra Rissato portador do CPF:
041.343.929-18e RG: 88227669-7 sendo ele o representante da empresa MPL ESTRUTURA PARA
EVENTOS LTDA, CNPJ: 07.888592/0001-79 na Rua Saul Guimarães da Costa na cidade de Apucarana,
estado do Paraná, o Sr. Jorge Gomes de Carvalho Rissato portador do CPF: 508.965.009-78 e RG: 4184427-
2 sendo ele o representante da empresa EXTINTORES REI EIRELI - ME, CNPJ: 20.118.518/0001-31 na
Rua Catanduva n° 1120 na cidade de Apucarana , estado do Paraná, as empresas as quais apresentaram os
documentos exigidos para o credenciamento. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das
empresas credenciadas, abrindo primeiramente o referente à proposta de preços, a qual a empresa
ORGANIZAÇÃO DELTA EMPREENDIMENTOS ARTISITICOS SS LTDA – ME apresentou proposta
para os lotes 01, 02 e 03 totalizando o valor de R$ 28.961,40 (vinte o oito mil novecentos e sessenta e um
reais e quarenta centavos) a empresa FLORA SHOWS E EVENTOS MUSICAIS LTDA apresentou
proposta apenas para os lotes 01, 02, 03, 04 e 05 totalizando o valor de R$ 39.622,83(trinta e nove mil
seiscentos e vinte e dois reais e oitenta e dois centavos), a empresa MPL ESTRUTURA PARA EVENTOS
LTDA apresentou proposta para o lote 01, totalizando o valor de R$ 18.110,17 (dezoito mil cento e onze
reais e dezessete centavos), a empresa EXTINTORES REI EIRELI - ME apresentou proposta para o item 01
lote 04 totalizando o valor de R$ 3.000,00 (três mil reais Em seguida deu-se início aos lances verbais,
ficando da seguinte forma: ORGANIZAÇÃO DELTA EMPREENDIMENTOS ARTISITICOS SS LTDA –
ME venceu o item 01 lote 02 totalizando o valor de R$ 2.304,00(dois mil trezentos e quatro reais), empresa
FLORA SHOWS E EVENTOS MUSICAIS LTDA venceu o item 01 lote 03, 01 lote 05 totalizando o valor
de R$ 16.135,00 (dezesseis mil cento e trinta e cinco reais), a empresa MPL ESTRUTURA PARA
EVENTOS LTDA foi vencedora dos itens 01, 02, 03, 04 e 05 do lote 01 totalizando o valor de R$ 18.026,30
( dezoito mil duzentos e seis reais e trinta centavos) e a empresa EXTINTORES REI EIRELI - ME foi
vencedora di item 01 lote 04 com o valor de R$ 2.988,00 (dois mil novecentos e oitenta e oito reais). Em
seguida foi aberto o envelope referente à habilitação das empresas vencedoras acima referida sendo que
foram todas habilitadas . Não havendo mais nada a tratar eu Leonardo Rocha de Sene, lavrei a presente ata
que lida e achada conforme vai assinada por mim e demais presentes.

Rio Bom – PR, 07 de abril de 2017.

José Carlos de Paula                       Leonardo Rocha de Sene                André Vital dos Santos da Silva

Renato Cintra Rissato                     Pedro Furtado                            Jorge Gomes de Carvalho

José Braganceiro da Silva

[image: ]

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2017

Aos sete dias do mês de abril de dois mil e dezessete (07/04/2017), às nove horas (09:00), nas dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem por objeto a Contratação de empresa para locação de estrutura, sendo: barracas, sonorização e iluminação, palcos, sanitários químicos, jogos de mesas com cadeiras e empresas especializadas para: Brigada de incêndio para a festa de Aniversário do Município de Rio Bom nos dias 28, 29 e 30 de abril. Estavam presentes o pregoeiro José Carlos de Paula, a equipe de apoio formada por Leonardo Rocha de Sene e André Vital dos Santos da Silva e os representantes da empresa, que apresentaram os documentos necessários para o credenciamento, sendo eles: o Sr. José Braganceiro da Silva portador do CPF: 172.229.669-00 e do RG:1067993-1 sendo ele o representante da empresa ORGANIZAÇÃO DELTA EMPREENDIMENTOS ARTISITICOS SS LTDA – ME , CNPJ: 78.305.174/0001.50, situada na Rua Virgilio Jorge nº 293  Londrina, estado do Paraná, o Sr.Pedro Furtado portado do CPF: 539.132.139-53 e do RG: 48034098 sendo ele o representante da empresa FLORA SHOWS E EVENTOS MUSICAIS LTDA CNPJ: 00.905.210/0001-29 situada na Rua Ernesto Ângelo Guasti N° 338, na cidade de Cambé estado do Paraná, o Sr. Renato Cintra Rissato portador do CPF: 041.343.929-18e RG: 88227669-7 sendo ele o representante da empresa MPL ESTRUTURA PARA EVENTOS LTDA, CNPJ: 07.888592/0001-79 na Rua Saul Guimarães da Costa na cidade de Apucarana, estado do Paraná, o Sr. Jorge Gomes de Carvalho Rissato portador do CPF: 508.965.009-78 e RG: 4184427-2 sendo ele o representante da empresa EXTINTORES REI EIRELI - ME, CNPJ: 20.118.518/0001-31 na Rua Catanduva n° 1120 na cidade de Apucarana , estado do Paraná, as empresas as quais apresentaram os documentos exigidos para o credenciamento. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas, abrindo primeiramente o referente à proposta de preços, a qual a empresa ORGANIZAÇÃO DELTA EMPREENDIMENTOS ARTISITICOS SS LTDA – ME apresentou proposta para os lotes 01, 02 e 03 totalizando o valor de R$ 28.961,40 (vinte o oito mil novecentos e sessenta e um reais e quarenta centavos) a empresa FLORA SHOWS E EVENTOS MUSICAIS LTDA apresentou proposta apenas para os lotes 01, 02, 03, 04 e 05 totalizando o valor de R$ 39.622,83(trinta e nove mil seiscentos e vinte e dois reais e oitenta e dois centavos), a empresa MPL ESTRUTURA PARA EVENTOS LTDA apresentou proposta para o lote 01, totalizando o valor de R$ 18.110,17 (dezoito mil cento e onze reais e dezessete centavos), a empresa EXTINTORES REI EIRELI - ME apresentou proposta para o item 01 lote 04 totalizando o valor de R$ 3.000,00 (três mil reais Em seguida deu-se início aos lances verbais, ficando da seguinte forma: ORGANIZAÇÃO DELTA EMPREENDIMENTOS ARTISITICOS SS LTDA – ME venceu o item 01 lote 02 totalizando o valor de R$ 2.304,00(dois mil trezentos e quatro reais), empresa FLORA SHOWS E EVENTOS MUSICAIS LTDA venceu o item 01 lote 03, 01 lote 05 totalizando o valor de R$ 16.135,00 (dezesseis mil cento e trinta e cinco reais), a empresa MPL ESTRUTURA PARA EVENTOS LTDA foi vencedora dos itens 01, 02, 03, 04 e 05 do lote 01 totalizando o valor de R$ 18.026,30 ( dezoito mil duzentos e seis reais e trinta centavos) e a  empresa EXTINTORES REI EIRELI - ME foi vencedora di item 01 lote 04 com o valor de R$ 2.988,00 (dois mil novecentos e oitenta e oito reais). Em seguida foi aberto o envelope referente à habilitação das empresas vencedoras acima referida sendo que foram todas habilitadas . Não havendo mais nada a tratar eu Leonardo Rocha de Sene, lavrei a presente ata que lida e achada conforme vai assinada por mim e demais presentes.

Rio Bom – PR, 07 de abril de 2017.

José Carlos de Paula                       Leonardo Rocha de Sene                André Vital dos Santos da Silva

Renato Cintra Rissato                     Pedro Furtado                            Jorge Gomes de Carvalho

José Braganceiro da Silva

image1.png